PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE PACAJÁ

Rua Inês Soares, s/nº, CEP: 68.485-000, Pacajá/PA, e-mail: 1pacaja@tjpa.jus.br
PABX (91) 3798-1113

Ofício 008/22-GJ

       Pacajá/PA, 18 de fevereiro de 2022.

Ilma. Sra.

SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Tribunal de Justiça do Estado do Pará

BELÉM/PA.

Senhora Secretária,

Considerando a atual situação pandêmica de COVID-19 e o aumento de

síndromes gripais no Estado do Pará e Município de Pacajá, vimos por meio deste, em

atenção a Portaria nº 611/2022-GP, datada de 17 de fevereiro de 2022, informar a V.

Exa. que esta unidade judiciária adotou escala de revezamento, presencial e remoto,

para seus servidores (as), conforme escala anexa.

Destaco que o trabalho desenvolvido pelos servidores remotamente deverá

atender ao disposto na supracitada portaria, bem como a portaria n. 2738/2020-GP,

publicada no DJ 7044-2020.

Tal medida é necessária como forma de precaução para conter a disseminação

do Coronavírus (COVID-19) e síndromes gripais.

Informo que a produtividade do(a) servidor(a) escalado(a) para o

HomeOffice/revezamento será conferido através do portal Gestão Judiciária/IEJud

com encaminhamento de relatório de tarefas e movimento processual ao final de cada

dia ao gestor da unidade, a fim de que seja contabilizada a presença do servidor em

trabalho remoto.

Atenciosamente,

Edinaldo Antunes Viera

Juiz de Direito - Titular da Vara Única de Pacajá

mailto:1pacaja@tjpa.jus.br

ESCALA DE REVEZAMENTO DOS SERVIDORES DO FÓRUM DE PACAJÁ

PERÍODO 21 a 28/02/2022

PORTARIA Nº 611/2022-GP. Belém, 17 de fevereiro de 2022.

SERVIDOR/ESTAGIÁRIO/COLABOR

ADOR

PRESENCIAL

(DIAS/MÊS)

REMOTO

(DIAS/MÊS)

SETOR

Ângela Do Socorro Viana Da Silva,

131741

21 a 23/02/2022 24 a 25/02/2022  UNAJ

Artur Marques Do Rego Monteiro,

172367

21 a 28/02/2022 - SECRETARIA

Beatriz Castro Da Costa Vasconcelos,

190918
- 21 a 28/02/2022 GABINETE

Charles Sousa De Oliveira, 166600 21 a 28/02/2022 - SALA
AUDIÊNCIAS

Franciel Da Conceição Ferreira, Mat.

18040

- 21 a 28/02/2022 SECRETARIA

Eva De Andrade Da Silva, Mat. 181099 21 a 28/02/2022 - SECRETARIA

Jaiane De Lima Silva, Mat. 191124 21 a 28/02/2022 - SECRETARIA

Keila Santana De Sousa Rodrigues, Mat.

181137

21 a 28/02/2022 - PROTOCOLO
/DISTRIBUIÇ
ÃO

Lucimar De Souza Lima, Mat. 158691 Em férias até

28/02/22

- SECRETARIA

Luiz Fernando Costa Maciel, Mat.

189618

21 a 28/02/2022 - GABINETE

Marines Soares Dos Santos Lima, Mat.

140121

21 a 28/02/2022 - PROTOCOLO

/DISTRIBUIÇ
ÃO

Paulo Henrique Fontinele Alencar, Mat.

191051

21 a 28/02/2022 - SECRETARIA

Yago Vitor Campelo Da Fonseca, Mat.

185906
- 21 a 28/02/2022 GABINETE

Maria da Conceição Silva, Mat. 244595 21 a 28/02/2022 - TERCERIZAD
A

LIDERANÇA/
SERVIÇOS
GERAIS

Edinaldo Antunes Viera

Juiz de Direito

Titular da Vara Única de Pacajá

		2022-02-21T10:16:26-0300
	EDINALDO ANTUNES VIEIRA:154440

		2022-02-21T10:17:44-0300
	EDINALDO ANTUNES VIEIRA:154440